
UCHWAŁA NR LXV/811/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa 
– Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonej w obrębie Gruszka, 

gmina Zagnańsk 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zmianami), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa – Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej 
w gminie Zagnańsk, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Gruszka, jako działki 
nr 1270/1 o pow. 0,0624 ha i nr 1270/2 o pow. 0,3627 ha, objętej księgą wieczystą Nr KI1L/00166886/2, 
z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie zarządzania i utrzymywania drogi krajowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B336DA90-02A5-43C7-8818-D8FAD48053D3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

     Województwo Świętokrzyskie jest właścicielem nieruchomości położonej w gminie Zagnańsk, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Gruszka, jako działki nr 1270/1 o pow. 0,0624 ha 

i nr 1270/2 o pow. 0,3627 ha, objętej księgą wieczystą Nr KI1L/00166886/2.  Nieruchomość ta znajduje 

się w trwałym zarządzie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

     Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wystąpiła o nieodpłatne przekazanie na rzecz Skarbu 

Państwa wyżej opisanej nieruchomości uzasadniając, że znajduje się ona w pasie drogowym drogi 

krajowej Nr S7 na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką Nr 750, w obrębie węzła drogowego Barcza. 

Ponadto wskazano, że nieruchomość ta jest aktualnie zarządzana i utrzymywana przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, w związku z czym zasadne jest uporządkowanie istniejącego stanu 

prawnego. 

    Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach pozytywnie zaopiniował wniosek Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w niniejszej sprawie. 

     W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zmianami), nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele 

publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego oraz między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który 

nieruchomość jest darowana. Stosownie natomiast do treści ust. 2a tego przepisu, darowizny 

nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ 

wykonawczy – za zgodą rady albo sejmiku, wyrażoną w drodze uchwały, zgodnie z art. 11 ust. 2 

cytowanej ustawy. 

     Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, podjęcie 

stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie zbycia nieruchomości, 

zgodnie z art. 18 pkt 19 lit „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B336DA90-02A5-43C7-8818-D8FAD48053D3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/811/23 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu 

Państwa 
– Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości położonej w 
obrębie Gruszka, 
 gmina Zagnańsk 

Identyfikator dokumentu B336DA90-02A5-43C7-8818-D8FAD48053D3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1479226057 
Numer seryjny 3003A5F7BC6CD7D5197D14B8C26CB6577A89DA5E 
Osoba podpisująca Arkadiusz Bąk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.10.2023 12:55:56 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B336DA90-02A5-43C7-8818-D8FAD48053D3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/811/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-31T11:55:56+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




